<sup>227</sup> *De moribus*, 252; EN 1145a35–b20.

<sup>228</sup> *De moribus*, 254.

<sup>229</sup> The theme of endurance only plays some role in chapter 14. Although Piccolomini says in the beginning of chapter 15 that the issues at stake pertain to continence and endurance similarly, his later discussion focuses on to the problems of *akrasia* and voluntary wrongdoing.

<sup>230</sup> *De moribus*, 252: ‘inquit Aristoteles in septimo moralium Nicomachiorum, capite secundo. Socrates, perinde quasi nulla sit continentia . . . Haec legere unusquisque potest apud Platonem in Protagora: in eo enim dialogo Socrates cum Protagora disputans nititur ostendere, neminem sponte esse malum, scientem non posse peccare, sed omnes, qui peccant, per inscientiam delinquere. Vis autem rationis eius in eo est posita: quia omne agens agit in gratiam boni.’

<sup>231</sup> *De moribus*, 252–3: ‘omnis electio est ipsius boni, minus bonum relatum ad maius obtinet locum mali, quare a nullo minus bonum eligitur, dum iudicat id esse minus bonum. Ex quo infertur non dari incontinentiam, nam incontinens ille dicitur, qui videt meliora, eaque probat, tamen deteriora sequitur.’

<sup>232</sup> *De moribus*, 253: ‘Si autem non datur incontinentia, apparet neque continentiam dari posse, quia oppositorum eadem est ratio. Sed ut incontinentia ad intemperantiam redigitur, ita continentia a temperantia non distinguetur.’

<sup>233</sup> *De moribus*, 253: ‘scientia est habitus firmus et constans, est dux humanarum actionum, propterea dum ea viget, et per adversam inscientiam non obumbratur, necesse est ut ducat. Appetitus autem nil aliud appetit, nisi id quod iudicio approbatur, nec alio tendit, quam quo a scientia et cognitione ducitur . . . si nonnunquam videmur aliquid approbare, et aliud sequi, id evenit, quoniam ea non est scientia, sed opinio, quae ab opposita potentiore vincitur.’

Aristotle, on the other hand, affirms the existence of incontinence, arguing contrary to the Platonic view. Aristotle holds that our experience teaches that there are incontinent and soft actions. In moral matters, experience is to be regarded as a particularly strong argument (*ratio efficacissima*).<sup>234</sup> We know from experience that an akratic person who is asked whether he acts rightly answers that he deserts the better alternative and follows the worse. Such a person does not assert that the desire is to be preferred; he only considers that he is weak or impotent and cannot resist passions.<sup>235</sup> In this manner, ‘the common consent of humankind discloses this truth: all people affirm that there are those who “see the better and approve it, but follow the worse”’.<sup>236</sup>